

MANIFEST CESARSKI.

Z Bożej Łaski

M Y M I K O Ł A J I szy

CESARZ i SAMOWŁADZCA WSZECH ROSSJI etc. etc. etc.

Wszystkim wiernym poddanym NASZYM wiadomo czynimy; Za zezwoleniem NASZEM, i NAJJAŚNIEJSZEJ CESARZOWEJ ALEXANDRY FEDOROWNEJ, Najukochańszej Małżonki NASZEJ, i zgodnie z uczuciami serca Swoiego, Ukochana Córka NASZA, Wielka Cezka OLGA MIKOŁAJEWNA, zaślubia J. K. W. Xięcia KAROLA FRYDERYKA ALEXANDRA Następcę Tronu *Wirtembergskiego*. Błagając BOGA o zlewanie Błogosławieństwa swego na to Mażeńskie Stańdo, które NAM iest tak drogiem, odbyliśmy d. 25 b. m. Czerwca, obrzęd zaręczyn onego, podług obrządku naszego Kościoła Prawosławnego. Podając wypadek ten do wiadomości NASZYCH wiernych poddanych, nie wątpim, że w ciągłym dla Nas i NASZEGO Domu przywiązaniu, podzielać będą w zupełności uczucia radości, którem iest przejęcie Ojcowskie serce NASZE, w chwili tak uroczystej, oraz pobożną nadzieję z jaką oddajemy los NOWOZARĘCZONYCH Opatrzniej Łaskawości BOGA. — Dan w *Peterhofie*, dnia 25 Czerwca, roku od Narodzenia CHRYSZTUSA 1846, a panowania Naszego 21.

(podpis:) MIKOŁAJ.

Dziś, jutro i poiutrze, odbywać się będzie w Kościele XX. *Reformatów* 40to-godzinne Nabożeństwo, na cześć OPATRZNOŚCI BOSKIEJ.

Błogosławiony Szymon *Stock* Anglik, Jenerał Zakonu pustelnicznego XX. *Karmelitów*, który początkowo na górze *Karmelu* na wschodzie istniejącej, po wojnach świętych, w połowie wieku XIII w Europie rozkrzewionemi zostali, stał się w skutek cudownych objawień, zaprowadzicielem SKAPLERZA Sgo, którego uroczystość, czyli uroczystość N. MARJI z góry *Karmelu*, Kościół Ś. w dniu wczorajszym obchodził. Siedmiu PAPIEŻÓW obsypało łaskami swoimi to pobożne stowarzyszenie, do którego należeli oprócz innych Monarchów, *Ludwik XIII.* i *Ludwik Wielki* (XIV), Królowie Francuzcy. Dwa Zakony XX. *Karmelitów* i Bractwo SKAPLERZA Sgo istnieją w Warszawie. Kościół XX. *Karmelitów* bosych na Krak.-Przedmieściu fundował r. 1643, *Jan Wessel*, Kasztelan Czerski; zaś w r. 1677, Kancelerz Wielki Korony *Leszczyński*, dał miejsce na Lesznie dla ufundowania Klasztoru i Kościoła XX. *Karmelitów* trzewickowych, których erekcji dokonał dopiero w r. 1683 X. *Święcki*, Oficjał Warszawski.

Przez Rozkaz dzienny CESARSKI z dnia 21 Czerwca, Dowodzący 4tą dywizją pieszą Jenerał-Major *Kotzebue* 1, mianowany został Komendantem twierdzy *Iwanogorodu* (Modrzyce).

Najmilszocijiej mianowani zostali: Rady Kolegjalni: Członek Etatowy i Sekretarz Naukowy Rady Lekarskiej Królestwa Polskiego, Wik: *Kochanski*; Urzędnik do szczególnych poruczeń przy Namiestniku Król Polskiego, Jenerał-Feldmarszałku Xięciu WARSZAWSKIM, Baron *Zass*, i Członek Komisji śledczej, ustanowionej przy Namiestniku Król: Pols.; na przestępców politycznych, *Sianow*, Radcami Stanu; Referent i Tłumacz tejże Komisji śledczej, Radaca Dworu *Lewicki*, i Sędzia Trybunału C. Gub: Warsz.; Magister Praw *Tanski*, Radcami Kolegjalnymi.

Rada Administr. 27go z. m. wydała postanowienie tej treści: Dymisjonowani wojskowi niższych stopni, tak służby lądowej, iak i morskiej, ozdobieni znakami orderu wojskowego, i orderu Ś. Anny, medalami z napisem „za uratowanie ginących” i „za gorliwość,” iak niemniej temblakiem, czyli felcechem srebrnym, jeżeli po wyjściu ze służby wojskowej dopuszczą się przestępstwa, nie mogą być za takowe skazywani na karę cielesną, lecz zamiast niej, gdzieby ią prawo przepisywało, ponosić będą sam areszt, a to stosownie do zasad, w Kodeksie przyjętych. — W przypadkach przestępstw, na które prawo oznacza kary hańbiące, iakimi są: więzienie warowne, więzienie ciężkie i zamknięcie w domu poprawy, lub też jeżeli dymisjonowany wojskowy niższego stopnia, ozdobiony którym z powyższych znaków zaszczytnych, ściągnie na siebie tę karę skutkiem samego powtarzania przestępstw, wówczas obok kary więzienia, skazanym być ma na utratę znaku honorowego. — Na tychże zasadach wolnymi równie są od kary cielesnej, w przypadkach mniejszych przewinień, ci dymisjonowani wojskowi niższych stopni, którzy pozyskali medale, za odbyte kampanje lub wyprawy wojenne, i naszewki, czyli szewrony, na rękawach, za długoletnią służbę. Jeżeli jednak dopuszczą się przestępstw, zasługujących na kary, podług poprzedzającego artykułu utratę znaków honor: za sobą pociągające, w tym razie skazywani być mają na utratę znaków i zarazem na chłostę, gdzie takową prawo postanowiło. Toż samo ma rozumieć się i o Podoficerach, chociażby ci żadnym znakiem ozdobieni nie byli. — Wyroki skazujące na utratę ozdób orderu wojskowego i orderu Ś. Anny, tudzież medali z napisem: „za uratowanie ginących” i „za gorliwość,” iak niemniej felcechu srebrnego, powinny być drogą właściwą, przez Ustawę z r. 1842 o Warszawskich Departamentach Rz: Senatu wskazaną, przedstawiane pod Najwyższe zatwierdzenie, przed ich wykonaniem; pozbawienie zaś stopnia Podoficerskiego, szewronów i prostych medali, zależeć będzie od decyzji Sądowej, i wyroki w tej mierze wydane, ulegają wykonaniu, bez przedstawienia ich N. PANU. — Sprawy, w których wypadnie skazanie na utratę znaków honorowych, lub stopnia Podoficerskiego, mają być sądzone w Iszej Instancji przez Sąd Kryminalny, i wnoszone będą drogą rewizji do Sądu Apelu; a następnie do Rz: Senatu, chociażby ani osadzoney.

ani też Prokurator nie odwołał się. — Dymisjonowani wojskowi niższych stopni, jeżeliby po ostatecznem odjęciu ozdób i stopnia ściągnęli na siebie powtórnie odpowiedzialność za przestępstwo, uważani wówczas być winni tak, iakby ich nigdy nie mieli, i nie mogą odwoływać się do prerogatyw, z poprzedniego posiadania tychże ozdób i stopni służących.

Komisja Rz: Spraw Wew: i Duch:, na przedstawienie Rady Głównej Opiekuńczej Zakładów dobroczynnych, mianowała P. Ant: *Tomaszewskiego*, Członkiem Rady Opiekuńczej Zakładów dobroczynnych Powiatu Olskiego.

JW. Jen: Adj: *Rüdiger*, wrócił do Warszawy.

Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Karoliny *Bozczarskiej*, odbywać się będzie w Kościele XX. Bernardynów nie jutro, lecz w następny Poniedziałek o godz: 10tej z rana; na które, Rodzice zmarłej Przyjaciół i Znajomych zapraszają.

Kazimierz *Lux*, Sztabs-Oficer b. W. P., następnie Komisarz Obwodu Płockiego i Prasnyskiego, w końcu Emeryt, przeżywszy lat 66 bez skazy, po długiej chorobie, wczoraj przeniósł się do wieczności. Nieutulona Żona w żalu, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Kolegów, na exportację ciała poituzrze (w Niedzielę) o godz: 5tej po połud: z mieszkania zmarłego przy ulicy Królewskiej N° 1067, na smętarz Powązkowski; a dnia następnego na Nabożeństwo żałobne w Kościele XX. *Kapucynów* o godz: 10tej przed południem.

Róża z Zacharyaszewiczów *Emich*, przeżywszy lat 87, wczoraj przeniosła się do wieczności. Pozostali Synowie i Wnuki, zapraszają Krewnych i Przyjaciół na exportację zwłok, z Fabryki tabaczej w Sielcach, na smętarz do *Wilanowa* w d. 19 b. m. o godz: 4tej po południu odbyć się mającą.

Z dniem 1/13 b. m. rozpoczęły się *Ferje Sądowe*, w czasie których tutejszy Trybunał Cywilny sędzić będzie sprawy skrócone i summaryczne; Sąd Apellacyjny także sprawy; a IXty Departament Rz: Senatu, podania incydentalne i sprawy summaryczne; Trybunał i Sąd Apel: sędzić będą w 2ch Wydziałach; Rządzący Senat, w jednym. Z dniem 1/13 Września r. b. kończą się ferje Sądowe.

Wzrost fabryk wyrobów bawełnianych w Królestwie *Polskiem* jest ciągle bardzo znakomity. W r. 1844 wyrobiono w fabrykach tutejszych: 22,624,953 łokci perkalików, etc.; 461,850 sztukczek rozmaitych materji; 233,361 drobniejszych wyrobów, 153,072 par pończoch, rękawiczek, etc.; i 2,216,700 funtów bawełny.

Znany czytającej Publiczności Noworocznik *Niezapominajki*, od lat Smiu wydawany przez *Karola Korwela*, wyjdzie z druku i na rok następny 1847. Wydawca przeto uprasza troskliwych o dobro literatury naszej, ażeby raczyli przyczynić się do podniesienia

wartości *Niezapominajek* przez nadesłanie pism swoich wierszem lub prozą do umieszczenia w tym Noworoczniku, adresując na imię Wydawcy do nowo otworzonej Księgarni *Henryka Nalansona*, przy ulicy *Krakow:Przedm: N° 442*. Księgarnie Warszawskie przyjmują już prenumeratę na rzeczony Noworocznik.

Wczoraj w Red: *Kurjera* złożono zł. 20, na ochronę ubogich Dziełek; niech modlą się za zdrowie K. P.

Józef Łopaciński, Patron, przeniósł Kancelarję i mieszkanie swoje do domu przy ulicy *Rymarskiej* pod Nr 742; odtąd więc wszelkie wręczenia tam tylko ważne uskuteczniane mu być mogą.

W ubraniach damskich nowomodnych, panuje ciągle znaczna różnorodność. *Pekin* ma taką wziętość iak i w roku zeszłym, *Taftas glacé* iednak iest materjanajmodniejszą. Obok materji szkockich w drobne i duże kraty, które znowu wracają, okazują się z równą wziętością materje w pasy szerokie i wązkie, daleko i blisko rozstawione. *Musliny i nankiny*, ustępują miejscą *bareżom* i *taftas de fil*. *Fulary* w kratki, *taftas chiné* w paski i centki atłaskowane; *grodnapel* koloru *szlazowego*, mieniający kolor *fiałkowy*, albo *kapuściany* mieniający kolor *papuziowy*; oto są kolory najnowsze. *Eszarpy* iedwabne i kaszmirowe, *wizytki*, *mantyłki* i *szale letnie*, zarówno licznie są noszone. Szale te są prawie wszystkie białe, suto iedwabiem haftowane; *wizytki* są szerokie; *mantyłki* obciśniejsze, *pelerynka* u nich mała, ale wolant szeroki. Rękawy u sukien są średnio długie. Suknie negliżowe robią się z batystu błękitnego, z 4ma wolantami, obszyte temi sznurkami kolorowym iedwabnym.

Limonada musująca w proszku paczka za zł. 2, zawierająca proszki do 10ciu szklanek wody, sprzedaje się w Aptece *L. Knoll*, za Żelazną Bramą.

Wczoraj w Wielkim Teatrze po *Współce z Szatanem*, przywołana *JPanna Riwoli*.

Kilka dni temu w gminie *Borya*, Izraelita chcąc rękę wbgrod przebyć, trafił na głębią i zanurzył się w wodzie. Żona widząc niebezpieczeństwo Męża, przybyła mu na ratunek; lecz oboje śmierć znaleźli. — W gminie *Lutomirsk*, znaleziony został człowiek niezwywy, z poderżniętem gardłem.

Z Petersburga. — *J. K. W. Xiążę Pruski*, Brat N. PANI, przybył w pożądanem zdrowiu do *Peterhofu*.

Anglja. — Nowi Ministrowie starają się teraz, aby ich znowu obrano Członkami Izby niższej. — Irlandczyk *O'Konor Don*, mianowany Członkiem urzędu skarbu. — Eskadra ewolucyjna w tych dniach zawinęła do *Kork*, zkąd znowu ma odpłynąć do przylądka *Śgo Wincentego*, aby połączyć się z eskadrą *Admirała Parker*. — *Ibrahim* ciągle iest fetowany w *Londynie*; 7go b. m. zaproszony był do *Królowej* do pałacu

Bukingham; Sgo b. m. zaproszony był przez Towarzystwo wschodnio-indyjskie, a na 13ty b. m. zaproszony był do Lorda *Palmerston*.

Francja.— Następca tronu *Bawarskiego*, 7go b. m. przybył do *Paryża*, pod nazwiskiem Hrabiego *Werdensfels*. Przed południem, przyjmował Xięcia Pawła *Wirtembergskiego*, Barona *Bourgoing* (Burgoc) Pośła francuz: przy dworze bawarskim, i Pośła pruskiego Barona *Arnim*. Po południu odwiedzili go Ministrowie. Z *Paryża* wyjedzie do wód morskich *Dieppe*.— Flota ewolucyjna pod dowództwem Xcia *Joinville* (Żuëwil), miała otrzymać rozkaz udać się niebawem do *Tunetu*. Xzę *Aumale* (Omali) ma także udać się z prowincji Konstantyny do *Tunetu*, gdzie świetne czynią przygotowania na przyjęcie obu Królewiczów.— Marszałek *Sull* miał otrzymać żadaną dymisję z urzędu Prezesa Rady; jego następcą będzie *P. Gizo*.— Kilku znakomitszych Redaktorów gazet, zamysła podać się na kandydatów do Izby Deputowanych.— Dziennik *Sporów* potwierdza wiadomość o potyczce zaszłej d. 22go Sycz: między Francuzami a kraiovcami wyspy *Wahine* w Oceanji; Francuzi musieli cofnąć się z utratą kilku ludzi.— Jenerał *Narwaez* przybył z *Baiony* do *Paryża*.— Jenerał *Randon* skarcił kilka pokoleń *tunetańskich*, które przybyły na ziemię francuz: w zaparach wojennych. Zabito Arabom przeszło 100 ludzi, nieprzyjaciel walczył także z maczugami okutymi w żelazo.

Hiszpanja.— Bataljony milicji prowincjonalnej zostały rozwiązane, i wcielone do pułków linjowych.

Niemcy.— Poseł Turecki przy dworze wiedeńskim *Nafi Efendi*, wyjeżdżający za urlopem do *Sztabutu*, 5go b. m. miał pożegnawcze posłuchanie u Cesarza Austriac:; zaś nowo-przybyły sprawujący inter: tureckie *Sami Efendi* miał posłuchanie wstępne.— Nuncjusz PAPIEZKI przy dworze austr: *X. Viale Prella* miał przed kilką dniami posłuchanie u Cesarza.— Xzę *Bordo* wrócił z *Wenecji* do *Frohsdorf*.

Wiedeń 10 Czerwca.— Xiążę *Metternich* w przeciągu 2ch tygodni opuszcza Wiedeń, udając się do dóbr swoich w Czechach położonych.— Z wszelkich stron kraiu odbieramy najpomysłniejsze wiadomości o tego-rocznych żniwach i spadaniu cen zboża.

Znad granicy Galicji 8 Lipca.— W tych dniach przecieżdać będzie przez Tarnów nowo-mianowany Komisarz cesarski, Hrabia *Stadion*.

Drezno 11 Lipca.— *Tyssowski* znajduje się w fortecy *Koenigsstein*; wieść rozgłoszona o jego wyjeździe, jest zupełnie bezzasadną.— Rząd nasz rozporządził, aby wychodząca dotąd *Gazeta Obywatelska*, istnieć przestała, a to z powodu szkodliwej swojej tendencji.

Włochy.— W *Bolonji*, *Ferrarze*, *Forli* i innych

miastach, przysposabiają adresy do nowego Ojca Sgo, z prośbą o nieiakie zmiany w zarządzie.— OJCIEC STY *Pjusz IXty* ustanowił kongregację Kardynałów dla ułatwienia ważnych spraw Państwa; składa się ona z Kardynałów *Macchi*, *Lambruschini*, *Mattei*, *Amat*, *Gizzi* i *Bernetti*.— Jego Świątobliwość 30go z. m. celebrował mszę w Kościele S. PAWŁA. Hrabia *Rossi* i Xzę *Brogli* znajdowali się na tym obrzędzie. Przed kilką dniami wieczorem OJCIEC STY odwiedził chorego Kardynała *Mikare*.— Sekretarz belgickiego poselstwa w Rzymie *P. Prosper Noyer*, rozstał się z tym światem.

Rzym 30 Czerwca.— Zmarły Papież pozostawił skarbowi państwa Papięzkiego, 30 milionów talarów długu więcej, aniżeli zastał.

Rozmaitości.— *Wartość pracy ludzkiej*. Hość żelaza w sztabach, kosztująca około 40 złp., warta jest po wyrobieniu jej: na podkowy 80 zł., na noże stołowe 1,400 zł., na igły 2,800 zł., na nożyki do piór 26,280 zł., na guziki i sprzązki 34,680 zł., na sprzężony do zegarków 2 miliony złp.— *Zazdrosny Basza*. Około połowy Maja wydarzył się między *Galaczem* a *Giurgiewo* wypadek, który łatwo najsmutniejsze skutki za sobą mógł pociągnąć. Płynącym z *Sztabutu* do *Belgradu* statkiem parowym, podróżował pewien *Basza* turecki wraz z swoim haremem, składającym się z 50ciu kobiet, które w kaucei damskiej pomieszczone zostały, podczas, gdy *Basza* osobnie zajął mieszkanie. Jednocześnie znajdował się tamże pewien młody *Maltańczyk*, który zapewne nigdy ieszce tak blisko z haremem nie sąsiedował, a przeto zbyt wielką miał ochotę dokładniej mu się przypatrzeć. Zakradł się więc cichaczem pod kaitę damską, która tylko zasłoną podzieloną była, zajrzał do środka, i zaspokowszy tak swoją ciekawość, miał już nazad powrócić, gdy w tem stojący na straży eunuch dostrzegł go i *Baszę* o tem natychmiast uwiadomił. *Zazdrosny Basza*, wścickający się na samą myśl, iż najdroższe jego świętości okiem niecnego Chrześcjanina znieważone zostały, rzucił się rozgniewany na *Maltańczyka*, i byłoby go niezawodnie w sztuki porąbał, gdyby na szczęście Kapitan okrętu był nie przybył i spokojności nie przywrócił. Lękając się jednakże, aby prędzej czy później do odnowienia walki nie przyszło, zabrał Kapitan wszystkim podróżnym równie Chrześcjanom iak Turkom broń wszelką, i kazał ją do Dunaju wrzucić.— *Kraina szczęśliwości małżeńkiej*. Sądownictwo północno-amerykańskiego państwa *Pensylwanji*, zawyrokowało w przeciągu 2ch tygodni 32 rozwodów. Jużci musi to być kraina aż do zbytku obfitą w szczęśliwość małżonków, kiedy oni tem szczęściem tak obojętnie pomiętaią.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Bukowiecki Tom: Ob: z Soboty; Bobarykin Inspe: Szkół z Bia-
 ły; Inez de Leon Nikodem Oby: z Łazisk; Kamiński Tom: Oby:
 z Wieliczki; Manikowski Urząd: Tej kl: z Wilna; Morsztyn Lud:
 Hr: z Krakowa; Popiel Zenon Oby: z Lublina; Treskow Porucz:
 Kirys: z Berlina. (G. P.)

DONIESIENIA.

LOKAL z OGRÓDKIEM i KRECIENIĄ, w którym
 Szynk od lat 30 istnieje, jest od Sgo Michała r. b. do wynaj-
 ęcia przy ulicy Elektoralnej Nro 782, wprost Solnej.

Nowy Zakład FRYZJERSKI i PERUKARSKI wraz
 z Salonem do strzyżenia i fryzowania włosów, po cenach
 najniższych praktykujących się, z którą Jaskawa Publi-
 czność już jest obeznana, z początkiem bieżącego kwar-
 tału otworzonym został pod Nrem 467 przy ulicy Sena-
 tors.; w domu Lewenberga (dawniej Mikulskiego). Utrzy-
 miancy tenże Zakład, poleca Sz. Publiczności swoje Wy-
 roby, a mianowicie: PERUKI, PÓŁ-PERUKI damskie i
 męskie, **LOKI, SZYNIONY**, i t. p. Nadmieniam przytem,
 iż nie nie zaniedba, aby przez dokładne i akuratne wy-
 konywanie powierzonych mu robot, zdołał zasłużyć na
 zaufanie i zupełne zadowolenie Szano: Publiczności.

Tomasz Xięzopolski, Fryzjer i Perukarz.

Jest do sprzedania razem lub częściowo 200 korcy **OWSA**,
 za pomierną cenę, każdego czasu, na Krak-Przedm: pod Nr
 388, w pałacu dawniej Tarnowskich.



KARETA pakowna, mało używana, jest do
 sprzedania z wolnej ręki; życzący sobie takąwa
 nabyć, raczą się zgłosić nie tracąc czasu, do Ho-
 telu Bawarskiego przy ul: Bednarskiej pod Nr
 2682. Wiadomość u Pisarza Hotelu.

Kto z Pretendentów jest w chęci kupić wiadomości pod Ra-
 szynem **KOLONJI**, niech teraz ieszcze przed żniwami targu
 kończy, gdyż coraz późniejsza pora więcej nastreczy trudno-
 ści i obopólnej straty. Właściciela zawsze zastać można
 w domu Xięstwa Łowickiego przy ulicy Niecałej pod Nr
 614 lit: M.



PANTALJON palisandrowy o 7miu oktavach,
 w najnowszym fasonie, jest do sprzedania na
 Tlumackiem pod Nr 600 lit: C, naprzeciw Hote-
 lu Wileńskiego, w Fabryce Fortepjanów.

SKŁAD WYŁĄCZNY HERBATY CHIŃSKIEJ POD
MANDARYNEM, Józefa Kaczanowskiego i Spółki, z po-
 czątkiem bieżącego kwartału urządził przy ulicy rynek
 Nowego Miasta Nr 362, **ODDZIAŁ SKŁADU** pod **MAN-**
DARYNKIEM, w którym przedaje się po cenach stałych
 i najumiarkowańszych **HERBATA CHIŃSKA** wszystkich **Fami-**
lij i świeżego transportu, na funty, pół i ćwierć funty,
 i w drobniejszych ilościach; oraz **KAWA** rozmaitych **ga-**
tunków, i **CUKIER** Sztetyski i Kraiowy. — **CUKIER** zaś
 Rafinat Hamburgski, oprócz innych użytków zaściągają się
 i tem, że w nim smażone Konfitury nie burzą się, przedaje
 się li tylko w Składzie głównym przy Krakowskim-Przed-
 mieściu.



POJAZD (KOCZ) poczworny z Verdekciem i
 Walizą, do przedania przy ulicy Święto-Jer-
 skiej Nro 1765. Wiadomość u Służącego Ka-
 zimierza na 1szym piątrze.

Osoba mająca chlubne i zaszczytne świadectwo, obeznana
 z Domową Gospodarką, stara się przyjąć obowiązek do **ZAR-**
RZĄDZENIA DOMEM, lub też przy jakim Zakładzie albo
 Fabryce, osobiwie w Warszawie. Wiadomość w Hotelu Sa-
 skim u Rządy.

Ktoby miał wczasie obecnym do wydzierżawienia, w miej-
 scu najbliższym z Warszawą **KOLONJĘ**, najwięcej za złp.
 1000 rocznie dzierżawy, zedc: nadesłać adres pod Nr 147
 przy ulicy Dunaj na 1sze piątro od frontu.

Z okazji wyjazdu, jest do wypuszczenia każdego czasu przy
 ulicy Mazowieckiej, na rogu Królewskiej Nr 1348, w oficy-
 nie na 1m piątrze, **POKOJ**, Przedpokój i Kuchnia. Wiado-
 mość u Stróża w dziedzińcu.

Potrzebna jest **PANNA**, znająca roboty Krawieckie **Dam-**
skie i zatrudniana się Gospodarstwem Domowem na wieś,
 w bliskości Warszawy. Bliższą wiadomość udzieli Stróż do-
 mu Nro 739 na Tlumackiem, dawniej Ossolińskich teraz **Za-**
wadzkiego.



D. 16 b. m. o godz: 3 z rana, skradziony został
 ze Stajni w Powązkach w Fabryce Broni, **KON**
 maści karej, duży, ma lat 7, na grzbiecie plama
 biała wielkości grosza, na 4ch nogach gruda,
 lewe kopyto przedniej nogi pęknięte, rozkuty, grzywa na
 prawej stronie. Ktoby takowego Konia spostrzegł, niech ra-
 czy dać znać na Krak-Przedm: w domu JW. Werner pod Nr
 369, do oddziału Fabryki P. A. Koletta, za nagrodą zł. 100.



DOM o 200 kroków od pryncypalnej ulicy, z 2ma
 ofycynami i dziedzińcem frontowym, z kilkunastu **Poko-**
iow najpiękniej urządzonych składających się, z **Ogro-**
du angielskiego i Trępauzu łączących się, z głównem
 mieszkaniem, ze Stajen i Wozowni, jest z wolnej ręki każdego
 czasu do sprzedania. Wiadomość w Cukierni P. Semadini, na
 rogu ulic Sto-Krzyżkiej i Nowy-świat.

Wczoraj z baraku w Obozie, skradziony został **ZEGA-**
REK złoty cylinder, na 8 kamieniach compesater et para-
 szut, roboty Grzybowskiiego; przy nim znajdował się Łańcuszek
 złoty mały z Kluczykiem Bregieta; szkło było pęknięte, a Łań-
 cuszek zerwany; oprócz tego, dwie **ŁYZKI** srebrne, jedna 84
 proby, 2ga z nowotopnego srebra. Kto takowe rzeczy dostawi do
 Baraku Nr 83, odbierze Rsr. 15 nagrody.

Przy ulicy Wierzbowej i Niecałej, naprzeciwko domu Tea-
 tralnego, gdzie dotąd Skład Wędlin, jest **SKLEP** narożny
 z 3ma Stancjami i Piwnicą, do najęcia od Sgo Michała; a bli-
 ższa wiadomość u Gospodarza domu na 1m piątrze.

Dzisiaj rano ciepła stopni 14. Wczoraj w południe 17.
TEATR. Jutro, 1szy raz *Lwy i Lwice*.

PORTER MARCOWY.

Z dniem 13go b. m. rozpoczęta została sprzedaż **POR-**
TERU MARCOWEGO w Fabryce moiej; o czem mam
 honor zawiadomić Szanowne Osoby, będące w stosun-
 kach handlowych z powyższym zakładem.

Wojciech Sommer, junior.

Jutro w handlu **Majewskiego** przy ulicy Bednarskiej, na Śnia-
 danie: Jesiotr, Szczupak po wojskow.; Karpz rustu, Lin z kapu-
 stą, Okoń, Karaś, Węgórz, Pierogi ruskie, Nalesniki i Potrawy
 mięsne, Chłodnik, Raki, Kurczęta etc. — Obiad: Zupa szczawio-
 wa, Rosół, Sztuka mięsa, Ozór, Pieczeń wołowa i barania, Pie-
 rogi ruskie.